
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA
, ta

DECRETO D.S.M. N" cr (/ (C)

LorA, 0l IAn,2017

\.ISTOS

a) Feriado l,€8a1, presenúdo por el funcionario Sr

RODRIGO IIERMOSILLA, CONDUCTOR del Cesfam Dr. Sergio Lagos Olave.

b) Memo N'50, de fecha 17 de Febrero del

2017 del Jefe (S) del Departamento de Salud, en dond€ solicita al Sr. Alcalde
aulorización pafA contÉtár en calidad de Reemplazo a Don (ña) EERCITO FRIZ
CARRJLLO.

c)- Lo dispuesto en el D.FL N" l'3063, Ley
19.37t de fecha 13.04.95 que establece el Eslatuto de Atención Primar¡a de Salud

Municipal, Resotución N'520, de fecha 15.1196 de la Confaloria Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Afts- 12" y 63' del D.F L N"
l/2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgánrca Constitucional de Municipalidades,
modificada por la Ley No 19.130 del l9 de Marzo de 1992.

DECRETO:

l.- Apruébese nombramiento en cal¡dad
de R.EEMPLAZO suscrito entrc la I. Municip¡l¡dsd de Lottr y el (la) furcionar¡o (a)
que a continuación se ¡ndica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATEGORIA

2.-El gasto que genere el cumplimiento
del presen¡€ Decreto, debeñí ¡mputarse al subtítulo 21, ílem 02 del
2016.

ANÓTESE, REGiSTRESE,

CES

SENOR
CIPAL
ALCALDt.]

I()SE

Distribución:
- Co¡rraloria
- La ind¡cada

Carpeta Funcionario
funcionerio
Remuneración

1':

CESFAM DR SEGIO LAGOS OLAVE
HERCITO FRIZ CARRILLO
CONDUCTOR

44 HORAS
17 DE FEBRERO DEL 2OI7
24 DE FEBRERO DEL 2OI7
FERIADO LEGAL DEL FI.JNCIONARIO
RODRIGO HERMOSILLA TOLEDO
F- 15

;>-


